
Contacto

Teléfono 976306650
Fax 976306660
Correo Electrónico contratacion@canasa.es

Dirección Postal

Andador Publio Cordón Munilla nº 1
(50012) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-SEG-08
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Mercantil Estatal Canal de Navarra S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aWzZ5nAhkg0%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mediación de seguros para la Sociedad Mercantil Estatal Canal de
Navarra, S.A.

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.
66519310 - Servicios de asesoramiento en materia de seguros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Comunidad Foral de Navarra
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

El contrato relativo al expediente CN-SEG-08 ha sido formalizado con fecha 29 de junio de 2020

Formalizado

Adjudicatario

Aon Gil y Carvajal, S.A. Correduría de Seguros
NIF A28109247
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.canasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aWzZ5nAhkg0%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-SEG-08
Fecha de Formalización 29/06/2020

Contrato

CONTRATO SIN ANEXOS CANASA 2020_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad43bb53-c2fa-4645-8d92-86dcba12a7f5 [1]

Motivación de la Adjudicación

Motivación 1º.- Con fecha 13 de marzo de 2020 se celebró acto público de apertura de las ofertas contenidas en el sobre
3.

2º.- A continuación, se acordó elevar al órgano de contratación propuesta de adjudicación a favor de la licitadora mejor
valorada AON GIL Y CARVAJAL, S.A. CORREDURÍA DE SEGUROS.

3º.- Con fecha 16 de junio de 2020 el órgano de contratación procedió a adjudicar el contrato a la licitadora propuesta
como adjudicataria.

Contra la decisión del órgano de contratación podrán los interesados ejercitar las acciones que legalmente correspondan
ante los Juzgados y Tribunales del Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, todo ello según lo dispuesto en el
apartado 1 c) del artículo 27 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, sin perjuicio de que,
conforme a lo dispuesto en el artículo 44.6 de la LCSP, se pueda impugnar en vía administrativa, ante el titular del
departamento al que está adscrita la entidad contratante CANASA, mediante el denominado recurso impropio de alzada,
siendo competente para su resolución la Dirección General de Agua del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad43bb53-c2fa-4645-8d92-86dcba12a7f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad43bb53-c2fa-4645-8d92-86dcba12a7f5


Lugar

Sede social de CANASA

Dirección Postal

Andador Publio Cordón Munilla
(50012) Zaragoza España

Apertura de la documentación acreditativa
del cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 10/02/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sede Social de CANASA

Dirección Postal

Andador Publio Cordón Munilla
(50012) Zaragoza España

Apertura de las ofertas evaluables
conforme a juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/02/2020 a las 12:00 horas

Lugar

Sede social CANASA

Dirección Postal

Andador Publio Cordón Munilla
(50012) Zaragoza España

Apertura de ofertas evaluables mediante la
aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2020 a las 12:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Procedimientos de gestión y tramitación de los siniestros
: 5Ponderación 

Programa de trabajo y metodología propuesta
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=maJPTH8ErsEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=maJPTH8ErsEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f82816-a50a-4e6b-8b89-148bf9eb3901
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad43bb53-c2fa-4645-8d92-86dcba12a7f5

ID 0000005404452 |  2020-069582 | Thu, 02 Jul 2020 09:57:55:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57338339302496474520469138524860766483 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f01ef330-c551-42e7-a3e7-a95183078c96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f82816-a50a-4e6b-8b89-148bf9eb3901
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f82816-a50a-4e6b-8b89-148bf9eb3901
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad43bb53-c2fa-4645-8d92-86dcba12a7f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad43bb53-c2fa-4645-8d92-86dcba12a7f5

